İzzettin Mesud b. el-Porsukî’nin Şam bölgesini ele geçirmek için hareket
ettiği ve orada bozgunculuk yapmak için çalışma yaptığı haberini alan
Dımaşk Atabeği Tuğtekin, bu durumdan rahatsız oldu.

25
Fakat, Dımaşk

Atabeği Tuğtekin’in İzzettin Mesud’a karşı harekete geçmek için hazırlıklar
yaptığı sırada H.520 / M. 1126 yılında İzzettin Mesud, Rahbe Kalesini
kuşatırken burada öldü. Bu olaydan sonra Halep’i İzzettin Mesud’un nâibi
olarak bıraktığı Tuman yönetmeye başladı.

26

II.

ihtilafın asıl sebebinin ‘Azaz Kalesi’nin mülkiyeti olduğunu yazıyor.
33 Zoe Oldenbourg, s.266.
34 II. Bohemund ile Joscelin arasında yapılan savaşın tarihi hususunda bkz. Runcıman, II. cilt,

s.149’da bu olayın tarihini 1128 yılının başı olarak vermiştir. Fakat, Kalanisi, Kudüs Haçlı

Kralı II. Baudouin’in H.521 Şaban ayı / M. 1127 yılının Eylül ayı Kudüs’e döndüğünü

yazdığından II. Bohemund ile Joscelin arasındaki savaşın bu tarihten önce olması gerekir.
35 Robert L. Nicholson, “The Growth of the Latin States,1118-1144”, A History of The

Crusades, Edited by Marshall W. Baldwin, and Kenneth M. Setton ), I.

Bohemund’u
barıştırmasıyla Haçlı devletleri arasındaki birliğin bozulması, önlenmiş
oldu.

37
Böylece Kudüs Haçlı Kralı II. Baudouin, Antakya Haçlı Prensi II.

Bohemund ile Urfa Haçlı Kontu Joscelin arasında barış sağladıktan sonra
Kudüs’e döndü.

38
Kudüs’e dönen II. Baudouin, H. 521 Şaban ayı / M. 1127

yılının Eylül ayında Kudüs Haçlı ordusu ile Musa Vadisi’ne saldırıp orayı
yağmalayıp Müslüman halkı esir aldı.

39

Kudüs Haçlı Kralı II. Baudouin, 1127 yılının Temmuz ayında Kudüs’ten

Antakya’ya gelerek iki Haçlı lideri arasındaki anlaşmazlığı çözdükten sonra

iki Haçlı liderinin birlik ve yardımlaşma içinde hareket etmeleri gerektiğini

söylemişti. Bu sebepten, Antakya Haçlı ordusunun Halep’i tehdit etmesi

karşısında Irak Selçuklu Sultanı Mahmud, Kutlu Aba’yı H. 521

Cemazeyilahir / M. 1127 Temmuz ayında Halep’e yönetici olarak atadı.

Fakat birkaç ay sonra Bedruddevle Süleyman b. Abdulcabbar liderliğinde

Halep halkı, Kutlu Aba’nın yönetiminden memnun olmadıkları için isyan

etti.
40

Bu sırada Antakya Haçlı Prensi II. Bohemund ile Urfa Haçlı Kontu

Joscelin, H.

İmâdeddîn Zengî, Musul ve Halep bölgesinin valisi olarak görevlendirildi.
41

İttifak içinde olan Antakya ve Urfa Haçlı ordusu bu bozgundan sonra

tekrar toparlanmak üzere geri çekildi. Haçlı ordusu destek kuvvet alıp tekrar

saldırmak için geri çekildiği sırada Halep’teki isyan H. 521 Zilhicce / M.

1127 yılı Aralık ayında Kutlu Aba’nın Halep yönetiminden indirilmesiyle

son buldu.
42

Bu olaydan üç ay sonra Irak Selçuklu Sultanı Mahmud, Abbasi

Halifesi el-Müsterşid Billah’ın onayını alarak H. 521 yılının Rabiulevvel ayı

/ M. 1127 yılının Nisan ayında İmâdeddîn Zengî b. Kasımuddevle’yi oğlu

Alp Arslan’ın Atabeği olarak Musul’a tayin etti.
43

İmâdeddîn Zengî, H. 521

Ramazan ayı / M. 1127 yılının Ekim ayı Musul’a geldi ve Şam bölgesindeki

Rahbe şehrini Çavlı’ya ıktâ olarak verip onu oraya gönderdikten sonra

kendisi Musul’da kalıp Musul bölgesini düzene koymakla uğraştı.
44

İzzettin

Mesud b. el-Porsukî’nin vefatından sonra sırayla birçok kişi Halep’in

Türkmenler, en yiğit

adamlarını ve en gözü pek savaşçılarını yolladı. Bunun yanında Araplar da

Murra b. Rabi önderliğinde yardıma geldi. Dımaşk Atabeği Tacu’l-Muluk

Börî’nin Haçlılara karşı takviye kuvvetler toplamış savaş hazırlıkları

yaptığında Kudüs Haçlı Kralı II. Baudouin komutasında Haçlı ordusu, H.

523 yılının Zilkade ayı / M. 1129 yılının Aralık ayında Cısru’l-Hasib’e gelip

oranın bilinen meydanında kamp kurdu. Bunu haber alan Tacu’l-Muluk Börî

komutasındaki Türkmenler ile Araplardan oluşan ordu, Haçlı kampına

saldırdı ve Haçlı ordusunu darmadağın ederek onlardan ele geçirdiği pek çok

Nihayet Tacu’l-Muluk Börî, onun isteğini yerine getirdi. Bu doğrultuda

Dımaşk Atabeği Tacu’l-Muluk Börî, oğlu Bahauddin Sevinç ve el-Emir

Şemsul-Umera el-Havas ile birkaç emirin komutasındaki seçkin askerlerden

oluşan 500 süvariyi gönderdi. İmâdeddîn Zengî, onları karşılayıp ikramlarda

bulunduktan sonra H. 524 Şevval / M. 1129 yılının Ekim ayında onlara tuzak

kurarak Tacu’l -Muluk Börî’nin oğlu Bahauddin Sevinç ile birkaç emiri

tutukladı. Aynı gün İmâdeddîn Zengî komutasındaki Halep Türkmenleri,

Hama’ya gidip savunmasız kalan şehri aldı. Buradan Humus’a hareket eden

İmâdeddîn Zengî, şehri kuşatarak Kırhan b.